
 

1 

Číslo smlouvy kupujícího:  11/2023 Číslo smlouvy prodávajícího:  ZAKZ230009 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Střední škola a Vyšší odborná škola cestovního ruchu České Budějovice, Senovážné náměstí 12 

na adrese:   Senovážné nám. 12, 370 01 České Budějovice  

zastoupený:   Mgr. Zdeňka Erhartová, ředitelka školy 

IČ:     60077590 

DIČ:    CZ60077590 

Bankovní spojení:  ČNB, pobočka České Budějovice 

Číslo účtu:   937231/0710 

(dále jen „kupující“)  

 

a 

 

Prodávající:   TERA Systems s.r.o. 

se sídlem:   Lidická tř. 1004/139, 370 07 České Budějovice   

zastoupený:   Ing. Václavem Kostlánem, jednatelem  

IČO:    28080289   

DIČ:    CZ28080289  

Bankovní spojení:   Česká spořitelna a.s.   

Číslo účtu:   9143542/0800   

Zápis v obchodním rejstříku: oddíl C, vložka 16083 

Kontaktní osoby:  xxxxx  

Telefon, email:   xxxxx, xxxxx@tera.cz   

(dále jen „prodávající“) 

 

uzavírají smlouvu následujícího znění: 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“), dohodly, že rozsah a obsah vzájemných 
práv a povinností vyplývajících ze smlouvy se bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného 
zákoníku a tento závazkový vztah se bude řídit ustanovením ust. § 2079 a násl. tohoto zákoníku.  
 



 

2 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany dále prohlašují, že 
osoby podepisující smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle smlouvy. 
4. Prodávající prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude mít sjednánu pojistnou smlouvu 

pro případ způsobení škody vůči třetí osobě. 
 

III. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu IT techniku 
v rozsahu Přílohy č. 1 (Technická specifikace) této smlouvy (dále jen „zboží“), vč. jeho dopravy 
do níže sjednaného místa plnění a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této 
smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat zboží v takové jakosti a provedení, jaká odpovídá 
technickým standardům a normám uvedeným v Příloze č. 1 smlouvy – Technická specifikace zboží. 

3. Kupující se zavazuje, že zboží převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí prodávajícímu sjednanou 
kupní cenu dle čl. VII této smlouvy. 

 
 

IV. 
Místo plnění 

1.  Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění je budova školního objektu kupujícího na adrese 
Fr. Šrámka 9, České Budějovice.  

 
V. 

Doba plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v množství a s technickými parametry dle Přílohy č. 1 - 

Technická specifikace a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se podle této smlouvy 
k dodání zboží, v termínu nejpozději do 6 týdnů od podpisu smlouvy, dále jen termín dodání. 

2. Dodáním zboží se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě potvrzeného dokladu 
dle čl. VI odst. 1 této smlouvy včetně předání veškeré technické dokumentace dle čl. VI odst. 5 této 
smlouvy. 

 
 
VI. 

Předání zboží 
1. Zboží podle čl. III odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění dodáno kupujícímu a následně předáno 

předávacím protokolem nebo jiným obdobným dokladem. V příslušném dokladu bude smluvními 
stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle 
této smlouvy k dodání zboží. 

2. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží a vizuální 
kvalita. Kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou: 
a) kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace, 
b) vizuální kontrola dodaného zboží, 

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na příslušném dokladu. Na následné předání zboží se použijí ustanovení tohoto článku 
obdobně. 

4. Veškerá technická dokumentace k dodávanému zboží bude v českém jazyce. 
5. Bez náležitostí uvedených v tomto článku není dodávka splněna. 
6. Prodávající splní svou povinnost dodáním zboží a jeho řádným předáním bez vad. 

 



 

3 

 
VII. 

Kupní cena  
 

1. Kupní cena za zboží činí: 
 
Celková cena bez DPH  491 945,- Kč 

Výše DPH (sazby 21%)  103 308,45 Kč 

Celková cena vč. DPH  595 253,45 Kč 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním 
zboží kupujícímu a se splněním veškerých smluvních povinností prodávajícího podle této smlouvy. 
Pro vyloučení pochybností účastníci této smlouvy sjednávají, že kupní cena nebude ovlivněna 
jakýmkoliv kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

  
VIII. 

Platební podmínky 
1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Podkladem pro úhradu ceny za dodané zboží budou dvě faktury (jedna v režimu přenesené daňové 

povinnosti - za notebooky, druhá se zdanitelným plněním - za zbývající část dodávky), které musí mít 
náležitosti daňového dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění.  

3. Oba daňové doklady – faktury prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle platných právních předpisů, obsahovat požadavek na způsob provedení platby, bankovní 
spojení, datum splatnosti 14 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, formou a obsahem musí 
odpovídat zákonu o účetnictví v platném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

4. V případě, že nebude mít faktura vystavená prodávajícím náležitosti podle předchozího odstavce, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je kupující oprávněn takovou 
fakturu prodávajícímu vrátit zpět k přepracování, přičemž tímto se ruší doba její splatnosti a kupující 
není v prodlení se zaplacením fakturované částky. Doba splatnosti počne běžet nejdříve dnem 
doručení nového řádně opraveného daňového dokladu. 

5. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující 
povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady zboží začne 
běžet nová lhůta splatnosti faktury 

 
IX. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající je povinen dodávat zboží kupujícímu a plnit všechny své povinnosti podle této smlouvy 

v souladu s platnými právními předpisy ČR a podle ČSN a evropských technických norem 
souvisejících s předmětem plnění této smlouvy. 

 
 

X. 
Záruční podmínky a vady plnění 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro sjednaný, 
příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost). Zboží má vadu, jestliže neodpovídá 
požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné 
dokumentaci vztahující se k dodávce zboží, popř. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a 
zhotoveno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zboží. Za vady, které se projeví 
po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinností.  

3. Délka záruky činí 36 měsíců na kompletní dodávku zboží v souladu se specifikací veřejné zakázky. 
 



 

4 

4. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které se 
vyskytnou v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční vady.  

5. Záruční doba začíná plynout po předání zboží bez vad, resp. uvedením zboží do užívání.  
6. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace zahájit servisní zásah 

na odstranění vady a písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů 
reklamaci neuznává, a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci kupujícího uznává. Prodávající je povinen uplatněnou vadu odstranit i v případě, že 
uplatnění takové vady neuznává. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní 
strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního znalce stanoveného kupujícím. 
V případě, že se prokáže, že vada byla kupujícím uplatněna neoprávněně, je kupující povinen 
nahradit prodávajícímu náklady na odstranění takové vady. 

7. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a násl. 
občanského zákoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně dodáním nového 
(náhradního) zboží či jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze reklamované vady 
nepřiměřené do 7 kalendářních dnů od nahlášení závady. 

8. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady nechat 
odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na tuto 
skutečnost. 

9. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v záruční době se 
tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění prodávajícím. 
 

XI. 
Smluvní pokuty 

1. Smluvní pokuta v případě prodlení prodávajícího s dokončením dodávky zboží v termínu dle čl. V., 
odst. 1 smlouvy se sjednává ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. Za prodlení prodávajícího s odstraněním vad či nedodělků specifikovaných v předávacím řízení 
v termínu sjednaném v protokolu o předání a převzetí zboží se sjednává smluvní pokuta ve výši 
0,1 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady, která se na zboží projevila v záruční době, je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každou vadu a za každý i 
započatý kalendářní den prodlení s jejím odstraněním. 

4. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Kč 500,- za každou vadu a za každý 
i započatý den prodlení s nástupem k jejímu odstranění. 

5. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 
utvrzenou. 

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 
7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění  

a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  
9. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení kupní ceny). 
 

Článek XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
 



 

5 

 
4. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 

zástupci obou smluvních stran. 
5. Smluvní vztah lze ukončit také písemnou dohodou. Kupující a prodávající jsou oprávněni odstoupit 

od této smlouvy za podmínek stanovených smlouvou nebo v občanském zákoníku. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž prodávající i kupující obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
České Budějovice dne 22. 5. 2023   České Budějovice dne 22. 5. 2023 
 
    
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
_____________________________   ________________________________ 

 
  Mgr. Zdeňka Erhartová    Ing. Václav Kostlán   
   

 


